
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Viernes 19 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 75413

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
46

89
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN

46896 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Industria Alimentaria. Objeto: Suministro de lavadoras desinfectantes
específicas de laboratorio y sus correspondientes accesorios para el
Laboratorio Agroalimentario de Santander. Expediente: 202505100575.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de la Industria Alimentaria.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800556I.
1.3) Dirección: Paseo de la Infanta Isabel, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913475557.
1.11) Correo electrónico: dgia@mapa.es
1.12) Dirección principal: http://www.mapa.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lz5ftckuBYEQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 42959000 (Lavavajillas industriales).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de lavadoras desinfectantes específicas
de  laboratorio  y  sus  correspondientes  accesorios  para  el  Laboratorio
Agroalimentario  de  Santander         .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Criterio precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 6 de noviembre de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ARPIVAL, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28983419.
12.3) Dirección: Ibiza, 70.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28009.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Viernes 19 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 75414

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
46

89
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 125.465,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 125.465,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 125.465,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de diciembre de 2025.

Madrid, 16 de diciembre de 2025.- Director General de la Industria Alimentaria,
José Miguel  Herrero Velasco.

ID: A250059145-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-12-18T15:21:23+0100




